2018 年 10 月 31 日

各 位

                   会 社 名     東亞合成株式会社

                       （ＵＲＬ http://www.toagosei.co.jp/）

                   代表者名 代表取締役社長   髙村 美己志

                       （コード番号 ４０４５ 東証１部）

                   問合せ先  グループ経営本部ＩＲ広報部長  根本  洋

                       （ＴＥＬ ０３－３５９７－７２１５）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2018 年 2 月 8 日に発表しました 2018 年 12 月期（2018 年 1 月 1

日～2018 年 12 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．2018 年 12 月期 連結業績予想の修正

通期（2018 年 1 月 1 日～2018 年 12 月 31 日）

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり当

期純利益

前回発表予想（Ａ） 149,000 17,500 18,200 13,000 98.76

今回修正予想（Ｂ） 148,000 16,300 17,400 12,800 97.24

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 △1,200 △800 △200 ―

増減率（％） △0.7 △6.9 △4.4 △1.5 ―

（ご参考）前年実績

（2017 年 12 月期）
144,708 17,453 18,492 12,911 98.08

２．修正の理由

当第３四半期連結累計期間の業績は、高騰する原燃料価格や物流費上昇に対応し、汎用製品の価

格是正を進めたことなどから増収となりました。一方、高付加価値製品の価格是正の遅れや当社グ

ループの積極的な設備投資、設備更新による固定費の増加などが利益を圧迫し、営業利益は減益と

なりました。今後の世界経済は、国内経済は引き続き底堅く推移すると期待されますが、米国と中

国間の貿易戦争激化や原油価格の変動など先行きはより一層、不透明感を増すものと懸念されます。

このような状況を踏まえ、2018 年 12 月期の通期連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当社が判断した数値であり、実

際の業績は今後さまざまな要因によって予想値とは異なる結果となる可能性があります。

以上

http://www.toagosei.co.jp/